
Læring gennem leg – hvordan kan making styrke og udvikle samarbejdet mellem folkeskoler og folkebiblioteker? 

 

 

 
MAKER Kit kravspecifikation 
 
Et maker kit indeholder en aktivitet designet ud fra vores Maker aktivitets designramme.  Nedenstående tabel består af en række krav som skal være opfyldt for at 
betegnelsen ”Maker Kit” kan anvendes. 
 
 

Krav Detaljering Kommentar Eksempel: Kunstmaskiner / Art Machines* 

Tilgængelighed Maker kittet skal indeholde alle 
elementer til aktiviteten.  
Såfremt at der anvendes computere 
eller andet lignende udstyr bør det 
forinden overvejes om disse er 
tilgængelige på både skoler og 
biblioteker. 
 

Maker kittet skal kunne anvendes 
på alle skoler og biblioteker. 

Alle elementer er nøje udvalgt og afprøvet og 
indgår i maker-kittet. 
 

 
Mobilitet Det skal kunne nemt kunne cirkulere 

blandt skoler og biblioteker. 
- Alle elementerne er samlet i en værktøjskasse, 

som gør det let at flytte aktiviteten. Hver 
værktøjskasse indeholder materialer til 3 
kunstmaskiner. 

 
Klassesæt Det skal kunne anvendes af 24 

deltagere. 
Det anbefales at sammensætte 
deltagerne i grupper (evt. i par) for 
at opnå den bedste proces for 
deltagerne. 

Da hver værktøjskasse rummer 3 kunstmaskiner 
består et klassesæt af 4 værktøjskasse (12 
kunstmaskiner - forudsat at deltagerne arbejder 
sammen i par) 

 
Fleksibilitet  Det skal kunne anvendes af mindre 

end 24 deltagere. Gerne uafhængigt 
af deltagerantal (dog max 24) 

På denne måde sikrer vi at Maker 
Kittet kan fungere i flere 
læringssammenhænge. 

Opdelingen med 3 kunstmaskiner pr. 
værktøjskasse gør det nemt, fleksibelt og 
overskueligt at anvende uafhængigt at antal 
deltagere. 

Genanvendelighed Maker Kittet skal kunne benyttes 
igen og igen. 

Der bør fx gøres nogle tanker om 
hvordan evt. materialer sættes 
sammen, så de kan genanvendes 

Materialerne kan samles uden lim og tape, og 
der er anvendt genopladelige batterier. 

Guideline Skal give en kort info om maker 
kittets aktivitet, herunder 
introducerende instruktioner som 
hjælper de lærende med at komme i 
gang, men ikke lukker ned for 
kreative ideer. 
Herudover rummer en guideline en 
anbefalet aktivitets tidsramme og 
målgruppe, en liste over maker 
kittets indhold og eksempler som 
illustrerer aktivitetens uendelig 
mange muligheder.  
 

 En kort beskrivelse af konceptet og hvordan 
man bygger basismodeller, som er det 
udgangspunkt som deltagerne starter fra. 

 

Facilitator-guide En kort beskrivelse af facilitator-
rollen 

Denne skal ikke laves af 
designteamet. 

 

 
 
*Kunstmaskiner / Art Machines er en hands-on læring gennem leg aktivitet designet af Tinkering Studio ved Exploritorium i San Fransisco og LEGO Idea Studio som er en del LEGO Fondens Center for 

Kreativitet, Leg og Læring. 


